SALUD

ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DE COMITÉ DE CLASIFICACIÓN DE INFORMACIÓN DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD DE JALISCO.------

SEGURO POPULAR

MERECES ESTAR BIEN

En cumplimiento a lo establecido en el articulo 25 veinticinco numeral 1 uno fracción Il segunda de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios así como el articulo 9 nueve del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios y a efecto de celebrar la SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE **ORGANISMO** PÚBLICO INFORMACIÓN DEL DE CLASIFICACIÓN DESCENTRALIZADO RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL DE SALUD JALISCO, se reúnen a las 13:00 trece horas del día 10 diez de abril del año 2017 dos mil diecisiete, en el auditorio de sus oficinas centrales, ubicadas en el ⊴domicilio de Av. Chapultepec 113 ciento trece cuarto piso, Colonia Ladrón de Guevara, Guadalajara, Jalisco, el Doctor Celso del Ángel Montiel Hernández en su carácter de Director General del Organismo Público Descentralizado Régimen Estatal de Protección Social en Salud de Jalisco y Presidente del Comité de Clasificación del Organismo Público Descentralizado Régimen Estatal de rotección Social de Salud en Jalisco, Lic. Rodrigo Solís García en su carácter de irector Jurídico del Organismo Público Descentralizado Régimen Estatal de protección Social en Salud de Jalisco e Integrante del Comité de Clasificación del rganismo Público Descentralizado Régimen Estatal de Protección Social de Salud Zen Jalisco y el Lic. Eduardo Rodríguez Ramírez Titular de la Unidad de Dransparencia y Secretario del Comité de Clasificación del Organismo Público Descentralizado Régimen Estatal de Protección Social de Salud en Jalisco.

En virtud de lo anterior, se propone el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de Asistencia, declaratoria del Quórum Legal,
- Suspensión de plazos y términos de la Unidad de Transparencia del O.P.D. REPSS de Jalisco los días 13 y 14 de abril de 2017;
- 3. Asuntos generales; y
- 4. Clausura de la sesión.

Una vez establecido lo anterior se procede al:

DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA

Desahogo del punto número 1 uno del orden del día: Lista de Asistencia, Av. Chadeclaratoria del Quórum Legal, del Comité de Clasificación del Organismo

Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 Guadalajara, Jal. Tels. 30305550

30305555

O.P.D. RÉGIMEN ESTATAL EN PROTECCIÓN SOCIAL

SALUD SECR Público Descentralizado Régimen Estatal de Protección Social en Salud de Jalisco:

En desahogo del punto número 1 uno, el Doctor Celso del Ángel Montiel Hernandez, en su carácter de Director General y Presidente del Comité de Clasificación de Información Pública del Organismo Público Descentralizado Régimen Estatal de Protección Social en Salud en Jaisco, procede a nombrar lista de asistencia, declarandose Quorum Legal para el desarrollo de esta sesion y somete a consideracion de los asistentes el Orden del Día señalado con antelacion, preguntando si alguien tiene propuesta de modificacion.

Al no expresarse propuesta alguna en los terminos antes planteados, el presidente señala, "... pregunto a ustedes si están de acuerdo y aprueban el orden del día con los temas que se proponen para su desahogo, si es así agradeceré que lo manifiesten levantando su mano,...", una vez manifestando los votos al levantar la mano, queda aprobado y autorizado el orden de día por unanimidad de votos.

Desahogo del punto número 2 dos del orden del día: 2. Suspensión de plazos y términos de la Unidad de Transparencia del O.P.D. REPSS de Jalisco los días 13 y 14 de abril de 2017;

In desahogo del punto número 2 dos del orden del dia, los presentes acuerdan la suspensión de plazos y términos de la Unidad de Transparencia del O.P.D. REPSS de Jalisco los días 13 y 14 de abril de 2017, lo anterior como consecuencia del oficio rúmero SSJ/DGA/DRH/OCL/340/2016 mediante el cual el C. Secretario de Salud del Estado de Jalisco, Dr. Antonio Cruces Mada, informa los días de descanso deligatorios y festivos en los que se suspenderán las actividades laborales y autoriza los días 13 y 14 de Abril del 2017 para todo el personal del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco. Bajo este contexto y conforme a la normativa que a la fecha regula la contratación del personal adscrito a éste sujeto obligado, "pregunto a ustedes si están de acuerdo y aprueban el punto 2 dos del orden del día con los temas que se proponen para su desahogo, si es así agradeceré que lo manifiesten levantando su mano,(...)", una vez manifestando los votos al levantar la mano, queda aprobado y autorizado el punto 2 del orden de día por unanimidad de votos.

Desahogo del punto número 3 tres y 4 cuatro del orden del día: Asuntos generales y Clausura de la sesión.

En desahogo del punto número 3 tres de asuntos generales, no se dispuso informacion alguna, motivo por el cual despues de haberse desahogado el orden dia en todos sus puntos se declara clausurada ésta sesion siendo las 14:00 catorce horas del día 10 diez de Abril de 2017 dos mil diecisiete, levantandose la presente acta para constancia y efectos legales que haya lugar, la cual se firma al margen y al calce por cada uno de sus actuantes.

RECES ESTAR BIEN

Av. Chapultepec No.113 Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 Guadalajara, Jal.

Tels. 30305550 30305555

O.P.D. RÉGIMEN ESTATAL EN PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD JALISCO SALUD

ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DE COMITÉ DE CLASIFICACIÓN SALUD DE INFORMACIÓN DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD DE JALISCO DE FECHA 10 DIEZ DE ABRIL DE 2017 DOS MIL DIECISIETE.-----

DOCTOR CELSO DEL ÁNGEL MONTIEL HERNÁNDEZ

DIRECTOR GENERAL DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD DE JALISCO Y PRESIDENTE DEL COMITÉ DE CLASIFICACIÓN DE INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD DE JALISCO.

LICENCIADO RODRIGO SOLÍS GARCÍA

DIRECTOR DE ÁREA JURÍDICA DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD DE JALISCO E INTEGRANTE DEL COMITÉ DE CLASIFICACIÓN DE INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD DE JALISCO.

LICENCIADO EDUARDO RODRÍGUEZ RAMÍREZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD DE JALISCO Y SECRETARIO DEL COMITÉ DE CLASIFICACIÓN DE INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD DE JALISCO.



Tels. 30305550 30305555

O.P.D. RÉGIMEN ESTATAL EN PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD JALISCO

DE TRANSPARENCIA



SEGURO POPULAR